
Управление образования 

администрации Абанского района 

 

ПРИКАЗ 

 

 

27.10.2023                                         п. Абан                                            № 61-од 

 

«О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023 году» 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерство образования и науки 

Российской Федерации от 27.11.2020г № 678 и на основании письма 

министерства образования Красноярского края от 16.10.2023 г № 75-12605 

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 году в Абанском районе по 

общеобразовательным предметам (приложение 1). 

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 2). 

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 году (приложение 3). 

4. Утвердить количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023 г. (приложение 

4). 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии по 

общеобразовательным предметам муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023 г. (приложение 5). 

6. Возложить ответственность за подготовку оборудования и 

материалов для проведения практической части по следующим 

предметам: 

1) химия – Гринкевич Т.А., Заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе Абанской СОШ №3 

2) основы безопасности жизнедеятельности – Сичкова О.П., 

заместитель директора по МР Абанской СОШ № 4; 

3) физическая культура – Гринкевич Т.А., Заместитель директора по 

учебно- воспитательной работе Абанской СОШ №3; 

4) технология – Потапова О.А., заместитель директора по научно-

методической работе Абанской ООШ №1; 

7. Руководителям образовательных учреждений обеспечить 

присутствие педагогов их учреждения, членов жюри, в день 



проведения олимпиады по предмету для проверки олимпиадных 

работ участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 году.  

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Н.Н. Шукайло, 

начальника отдела общего и дополнительного образования 

 

 
 

 


